
 

 

1 

 

UCHWAŁA Nr XII/…/2025 

    RADY GMINY KRZYKOSY 

          z dnia 6 czerwca 2025r. 

                                w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212, 214, 

215, 222, 235-237,  239,  258, i  264  ust. 3 ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024r., poz. 167) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr VII/57/2024 z dnia 30 grudnia 2024r. w sprawie uchwały budżetowej na 

2025 rok, zmienionej uchwałami Rady Gminy Krzykosy i zarządzeniami Wójta,  wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1 Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie    71 196 990,98 zł 

  z tego: 

-   dochody bieżące w kwocie                                                           54 701 907,34 zł 

-   dochody majątkowe w kwocie                                                      16 495 083,64 zł, 

zgodnie  z  załącznikiem Nr 1 do uchwały.       

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych      

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3 597 497,45 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w kwocie 6 447 197,90 zł.”  

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie           74 141 990,98 zł 

          zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

          -   wydatki bieżące w kwocie                                                            51 533 426,66 zł 

          -   wydatki majątkowe w kwocie                                                       22 608 564,32 zł, 



 

 

2 

 

               zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

    

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

           1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych          

                odrębnymi  ustawami w wysokości 3 597 497,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

          2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5  

   ust. 1 pkt  2   i  3  ufp   w   części   związanej   z   realizacją   zadań   w   wysokości           

   9 795 274,84 zł.” 

 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie   2 945 000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

317 254,17 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

966 499,10 zł oraz przychodów z tytułu wolnych środków w kwocie  1 661 246,83 zł.” 

 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  

6.810.000zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 .” 

 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z 

tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            2.077.327,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów  publicznych                 365.600,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.” 

 

6)  § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8.1 Dochody  z   tytułu   wydawania   zezwoleń   na  sprzedaż   napojów   

alkoholowych  w  kwocie   150.000,00    zł  przeznacza     się     na      wydatki   na   



 

 

3 

 

realizację  zadań określonych  w   programie   profilaktyki   i  rozwiązywania  

problemów  alkoholowych oraz  przeciwdziałania narkomanii. 

8.2 Dochody z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 30.000,00 zł przeznacza się na wydatki 

na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

8.3 Zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 1.060,36 zł, tj. o 

kwotę przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków nimi finansowanych w 2024r.” 

 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.1 Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w kwocie 

3.075.000,00zł, przeznacza się na system gospodarowania odpadami komunalnymi.  

9.2 Zwiększa się wydatki na system gospodarowania odpadami komunalnymi o 

kwotę 316.193,71 zł, tj. o kwotę przychodów z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów z 

tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków nimi 

finansowanych w 2024r.” 

 

 

 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 



 

 

4 

 

6. Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

     


